[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________
г.Волгодонск

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Областным законом от 29.12.2004 № 256 –ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Правительства Ростовской области от 10.02.2012 № 101 «Об утверждении Положения об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях обеспечения сохранности, поддержания в работоспособном состоянии электросирен региональной автоматизированной системы централизованного оповещения для экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации мирного и военного времени
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить электросирены для экстренного оповещения населения, установленные на зданиях и сооружениях, за организациями города Волгодонска независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности  (приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в приложении 1, в срок до 15.07.2013 г.:
2.1. Назначить ответственных лиц за сохранность электросирен.
2.2. Обеспечить электросирены электропитанием.
2.3. Назначить ответственных лиц за запуск электросирен в ручном режиме при отказе работы в автоматизированном режиме.
2.4. Организовать техническое обслуживание и ремонт электросирен за счет средств организаций.
2.5. Исключить случаи несанкционированного доступа, отключения и включения электросирен.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска» (Е.М.Анфёров):
3.1. Проводить проверку наличия и технического состояния электросирен по состоянию на 1 июня и 1 декабря ежегодно с составлением акта (приложение 2).
3.2. Представлять акты наличия и технического состояния электросирен в Департамент по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области к 15 июня и 15 декабря ежегодно.
4. Признать утратившим силу постановление главы города Волгодонска от 30.05.2000 № 840 «О создании комиссии по инвентаризации электросирен города Волгодонска».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр города Волгодонска

       В.А. Фирсов

Проект постановления вносит
заместитель главы Администрации
города Волгодонска по городскому хозяйству

Список

закрепления электросирен, установленных на

объектах организаций города Волгодонска

	№ п/п
	тип

электросире-ны
	Наименование организации
города Волгодонска
	Адрес установки

электросирены

	1
	С-40
	ООО «Ремонт и сервисное обслуживание жилья – 1»
	ул. Ленинградская, 30

	2
	С-40
	ООО «Уют»
	ул. Кошевого, 64

	3
	С-40
	ОАО «Волгодонскмежрайгаз»
	ул. Степная, 57

	4
	С-40
	Филиал ОАО «Донэнерго» Волгодонские межрайонные электрические сети
	ул. Химиков, 6, АБК

	5
	С-40
	ООО «Ремонтно-эксплуатационный комплекс»
	ул. Степная, 195

	6
	С-40
	Цех Волгодонской радиотелевизионной станции
	 ул. Железнодорожная, 110

	7
	С-40
	ООО «Жилремсервис»
	ул. Ленина,108

	8
	С-40
	Волгодонской межрайонный центр технической эксплуатации телекоммуникаций Ростовского филиала ОАО «Ростелеком»
	ул. Ленина, 60

	9
	С-40
	ООО «Жилремстрой +»
	пр. Строителей, 5

	10
	С-40
	ВДПО г. Волгодонска
	Романовское шоссе, 7

	11
	С-40
	Волгодонская ТЭЦ-2
	ул. 4-я Заводская, 2

	12
	С-40
	ООО «ЛеПЛ»
	ул. Химиков, 60

	13
	С-40
	ООО «Речной порт»
	ул. Портовая, 2, АБК

	14
	С-40
	ООО «Волгодонский комбинат древесных плит»
	ул. Портовая, 1, АБК

	15
	С-40
	Котельная ТЭЦ-2
	ул. Химиков, 50, АБК

	16
	С-40
	ОАО «Дондеталь»
	Промзона, АБК

	17
	С-40
	Филиал ЗАО «АЭМ-технологии» Атоммаш» в г. Волгодонске,
	ул. Ж..шоссе, 10, АБК

	18
	С-40
	ОАО «Энергия»
	ул. 7-я Заводская, 62

	19
	С-40
	МУП «Волгодонская городская электрическая сеть»
	ул. Гагарина, 39

	20
	С-40
	Филиал ООО «ЛУКОЙЛ-ТТК» Волгодонские тепловые сети
	ул. Мелиораторов. 9

	21
	С-40
	Цех связи ООО «Синтерра-Юг» в г.Волгодонске
	пр. Курчатова, 30

	22
	С-40
	МОУ ДОД «Пилигрим»
	ул. Дружбы, 1

	23
	С-40
	ЗАО ИЦ «Грант»
	ул. Степная, 16

	24
	С-40
	ООО «Волгодонскстрой»
	ул. Энтузиастов,3

	25
	С-40
	ОАО «Волгодонской завод металлургического и энергетического оборудования»
	ул. Индустриальная, 10

	26
	С-40
	ООО «Жилстрой-Щит»
	ул. Ленинградская, 10

	27
	С-40
	ООО «Жилстрой-ЖКУ»
	ул. Королева, 7

	28
	С-40
	ООО «Авторский новый канал»
	ул. Курчатова, 12

	29
	С-40
	ООО «Жилремстрой +»
	ул. Энтузиастов, 20

	30
	С-40
	ЗАО НП «Эталон»
	ул. 6-я Заводская, 25

	31
	С-40
	СОНТ «Атоммашевец»
	ул. Пушкина, 22

	32
	С-40
	МУП «Волгодонская городская электрическая сеть»
	ул. Отдыха, 39 б

И.о.управляющего делами

                Н.В.Чуприна

Утверждаю

Мэр города Волгодонска
_______   ______________

    (подпись)           (Фамилия инициалы)

«​___»  __________ 201__ г.

А К Т   №____

наличия и технического состояния

 электросирен и пусковых устройств

В соответствии с п.1 «Организационных указаний по подготовке и проведению тренировок по оповещению населения Ростовской области с применением региональной автоматизированной системы централизованного оповещения в 2013 году» от «___» __________ 201__ г. № ___________ и Решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска от «___» __________ 201_ г. №_________, комиссия в составе:
	Председатель комиссии:

	 (Должность, ФИО)

	Члены комиссии:

	 (Должность, ФИО)

	 (Должность, ФИО)

	 (Должность, ФИО)

в период с «___» _______ 201__ г. по «___» _______ 201__ г. провела проверку наличия и технического состояния электросирен, пусковых устройств к ним, кабелей электропитания и телефонных линий.

В ходе работы комиссией проверено:

· наличие и исправность электросирен;

· исправность кабелей электропитания к электросиренам;

· исправность телефонных линий;

· наличие и исправность пусковых устройств.

Вывод: 1. Электросирены и пусковые устройства к ним, установленные на объектах (организациях), в наличии и технически исправны (неисправны, указать количество исправных, неисправных электросирен и пусковых устройств), готовы к запуску и оповещению населения. На объектах и организациях назначены ответственные лица за сохранность электросирен и пусковых устройств к ним.

2. Телефонные линии и кабели электропитания исправны и позволяют осуществлять запуск электросирен.

Предложения комиссии по обеспечению сохранности и уменьшению неисправностей электросирен, пусковых устройств к ним, кабелей электропитания и телефонных линий.

Председатель комиссии:

_________________

члены комиссии:

_________________

_________________

_________________
И.о.управляющего делами

                Н.В.Чуприна

О закреплении электросирен

для экстренного оповещения

населения

Приложение  2

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от  _____________ № ______

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от  _____________ № ______